
 

 
 

ナブテスコ株式会社   総務部広報担当 
102-0093 東京都平河町 2 丁目 7 番 9 号  

TEL 03-5213-1133       FAX 03-5213-1171 
[証券コード：6268]  ｈttp://www.nabtesco.com 

               News Release 
2017 年 3 月 16 日 

 
 
 
 
2017 年 3 月 13 日に当社岐阜工場において火災が発生しました。第 1 報以降に判明した状況

について、お知らせします。近隣の皆さまをはじめ、お客さま、関係機関にご心配、ご迷惑

をお掛けしていること、心からお詫び申し上げます。 
 
 
１．経緯  3 月 13 日 (月) 午前１時 46 分 火災報知器発報 

         午前 2時 14 分 消防に通報 

         午前 2時 39 分 消火作業開始 

 午前 5時 25 分 鎮火確認 

 

２．発生場所  ナブテスコ株式会社 岐阜工場（岐阜県不破郡垂井町宮代 1110-1） 

                １Ｆ南東側 組立試験室 

 

３．被災状況 

人的被害：この火災による人的被害はありません。 

 物的被害：防衛省殿向け製品を主体とした組立試験室（約 1,000 ㎡）内の約 180 ㎡が被災

し、生産設備、製品・仕掛品の一部が焼損もしくは消火剤等の影響を受けまし

た。近隣および他の生産設備への影響はありませんでした。 

 

４．稼働状況 

 被災した組立試験室は、現在、稼働を停止していますが、それ以外の生産ラインは平常通

り稼働しております。 

 

５．発生の原因 

出火原因については消防署の検証結果を待つことになりますが、弊社といたしましても、

引き続き原因究明に全面的な協力をしてまいります。 

 

６．復旧・製品供給の見込み 

当面の組立試験エリアを今年 2月に竣工した新工場に確保しました。また、生産設備の多

くは清掃等により短期間で修復可能であり、その他も代替設備等を確保することで、短期

間で復旧する見込みであり、大幅な生産への影響は回避できると考えております。 

 

業績への影響につきましては、復旧作業の進捗等を踏まえつつ、今後、精査してまいります

が、軽微に留まる見込みです。弊社といたしましては、火災の原因究明、再発防止策の実施

および復旧期間中のお客さまへの製品供給に引き続き全力を傾注してまいりますので、何卒

ご理解を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 
 

以上 

【本件に関するお問い合わせ先】 

ナブテスコ株式会社 総務・人事本部 

総務部 広報担当 TEL (03）5213-1133                   

当社岐阜工場内の火災について（第 2 報） 


